
01 de Abril de 2021 - ANO - XX. Nº 2188 -  Págs  01 a 14.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALPODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEI
LEI Nº 3.229, DE 31 DE MARÇO DE 2021. Autoriza o Poder 
Executivo a realizar a aquisição de vacinas com eficácia comprovada 
contra o novo Coronavírus (COVID-19), aprovadas pela Agência 
Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) e não fornecidas pelo 
Programa Nacional de Imunizações, e dá outras providências. O 
PREFEITO DE CAUCAIA, CÂMARA MUNICIPAL Faço saber que a 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: Art.1º Fica o Poder Executivo 
Municipal autorizado a realizar a aquisição de vacinas com eficácia 
comprovada contra o novo coronavírus (COVID-19), aprovadas pela 
Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA e não fornecidas pelo 
Programa Nacional de Imunizações em quantidade suficiente, a fim de 
garantir a cobertura de toda a população do município, respeitando os 
grupos  pr io ri t ár ios  es tabe lecidos  pe lo  P lano Nacional  de 
Operacionalização da Vacinação contra a COVID-19 e/ou pelo Plano 
Municipal de Imunização contra a COVID-19. § 1º A aquisição de que trata 
o  será realizada em caráter emergencial, adotando-se as prerrogativas caput
estabelecidas pela Medida Provisória n.º 1.026, de 6 de janeiro de 2021, que 
dispõe sobre as medidas excepcionais relativas à aquisição de vacinas, 
insumos, bens e serviços destinados a imunização contra a COVID-19. §2º 
O Poder Executivo fica também autorizado a instituir ou participar de 
consórcios com Estados e/ou Municípios da Federação, a fim de 
compartilhar recursos e tecnologias, realizar pesquisas ou desenvolver a 
capacidade de produção local de vacinas, especialmente por intermédio de 
órgãos e instituições públicas. Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a 
remanejar livremente os créditos constantes da Lei Orçamentária Anual 
vigente, abrir créditos suplementares, adicionais ou extraordinários, entre 
qualquer unidade orçamentária do Município de qualquer natureza de 
despesa, a fim de garantir a execução dos objetivos desta Lei, desde que 
mantida a finalidade da aplicação do recurso direta ou indiretamente, 
podendo inclusive alterar função, subfunção e programa. Parágrafo único. 
O remanejamento e a abertura de créditos para a finalidade autorizada nesta 
Lei, não poderá comprometer a aplicação do teto mínimo de gastos, 
estabelecido por lei para áreas estratégicas. Art. 3º O Poder Executivo 
Municipal regulamentará esta lei no que couber. Art. 4º Esta Lei entra em 
vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURADE 
CAUCAIA VITOR PEREIRA VALIM - , em 31 de março de 2021. 
Prefeito.

DECRETOS

DECRETO Nº 1.201, DE 1º DE ABRIL DE 2021. Prorroga as datas de 
vencimentos do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS, 
devidos pelos sujeitos passivos optantes pelo Simples Nacional, para as 
Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e 
Microempreendedores Individuais– MEI, na forma que indica. O 
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 59, IV e VI art. 143, I, “i”, ambos da Lei 
Orgânica do Município; a prorrogação da calamidade CONSIDERANDO 
pública reconhecida no Estado do Ceará, através dos Decretos Legislativos 
n.º 555 de 11 de fevereiro de 2021 e n.º 543, de 03 de abril de 2020, em 
decorrência da pandemia pelo novo coronavírus, SARS-CoV-2, causador 
da COVID-19, bem como o disposto no Decreto n.º 1.097, de 16 de março 
de 2020, que, também em razão das dificuldades provocadas pela doença, 
declarou situação de emergência em saúde em todo o território municipal a 
declaração pela Organização Mundial da Saúde, em 11 de março de 2020, 
de pandemia de COVID-19, a doença causada pelo novo coronavírus 
(SARS-CoV-2);  a necessidade de CONSIDERANDO o Poder Público 
adotar medidas emergenciais para atenuar os impactos sofridos pelos 
munícipes nesse grave período de pandemia, em que toda a sociedade 

encontra-se vulnerável frente às adversidades repentinamente impostas. 
CONSIDERANDO a Resolução do Comitê Gestor do Simples Nacional, 
Nº 158, DE 24 DE MARÇO DE 2021, que prorrogou o vencimento do 
recolhimento dos tributos no âmbito do Simples Nacional; DECRETA: 
Art. 1º Ficam prorrogadas as datas de vencimentos do Imposto sobre 
Serviços de Qualquer Natureza - ISS, devidos pelos sujeitos passivos 
optantes pelo Simples Nacional, nos seguintes termos: I - para as 
Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP: a) o período de 
apuração março de 2021, com vencimento original em 20 de abril de 2021, 
vencerá em 20 de julho de 2021; b) o período de apuração abril de 2021, 
com vencimento original em 20 de maio de 2021, vencerá em 20 de 
setembro de 2021; c) o período de apuração maio de 2021, com 
vencimento original em 21 de junho de 2021, vencerá em 22 de novembro 
de 2021; II - para os Microempreendedores Individuais - MEI: a) período 
de apuração março de 2021, com vencimento original em 20 de abril, fica 
prorrogado para o dia 20 de outubro de 2021; b) período de apuração abril 
de 2021, com vencimento original em 20 de maio, fica prorrogado par o 
dia a 20 de novembro de 2021; c) período de apuração maio de 2021: com 
vencimento original em 22 de junho, fica prorrogado para o dia a 21 de 
dezembro de 2021. Art. 2º As prorrogações de prazo a que se refere o  caput
não implicam direito à restituição ou compensação de quantias 
eventualmente já recolhidas. Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação. , em 1º de PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
abril de 2021. Prefeito. VITOR PEREIRA VALIM – 

DECRETO Nº 1.202, DE 1º DE ABRIL DE 2021.  Altera o anexo 
único do Decreto n.º 266-A, de 29 de março de 2011, alterado pelo 
Decreto n.º 894, de 07 de junho de 2017 e Decreto n.º 919, de 10 de 
outubro de 2017, na forma que indica. O PREFEITO DE CAUCAIA, 
no uso da atribuição que lhe confere o art. 59, IV e art. 143, I, “a” da Lei 
Orgânica do Município; CONSIDERANDO o disposto na Lei n.º 2.213, 
de 28 de março de 2011; Art. 1º O anexo único do Decreto DECRETA:  
n.º 266-A, de 29 de março de 2011, alterado pelo Decreto n.º 894, de 07 de 
junho de 2017 e Decreto n.º 919, de 10 de outubro de 2017, passa a vigorar 
acrescido das seguintes funções:

DENOMINAÇÃO/FUNÇÃO

 
CÓDIGO

CARGA 
HORARIA

REMUNERAÇÃO QUANTITATIVO

Médico Veterinário Substituto MVSubst 200hs R$ 2.980,00 10
Auxiliar de Fiscalização 
Municipal

AFM 200hs R$ 2.500,00 50

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 
PREFEITURA DE CAUCAIA VITOR , em 1º de abril de 2021. 
PEREIRA VALIM – Prefeito.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

CHEFIA DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

PORTARIA
PORTARIA Nº 30, DE 01 DE ABRIL DE 2021. Nomeia Flavio Allef Costa 
Pontes para o cargo de provimento em comissão de Assessor III. A CHEFE 
DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 
143, II, “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia 
c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. Art. 1º RESOLVE: 
NOMEAR FLAVIO ALLEF COSTA , a partir do dia 01 de abril de 2021, 
PONTES para o cargo de provimento em comissão de Assessor III, 
simbologia CCASS-3, integrante da estrutura organizacional da Chefia de 
Gabinete do Vice-Prefeito, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de 
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e 
suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria 
correrão à conta da dotação orçamentária própria da Chefia de Gabinete do 
Vice-Prefeito, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo 
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DA CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO,em 
01de abril de 2021. Chefe de ANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA - 
Gabinete do Vice-Prefeito. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança 
Urbana e Cidadania.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Claúdia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Andre Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Idelfonso Vidal Salmito

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

01 de Abril de 2021 - Nº 2188

George Veras Bandeira ( Interino)

PORTARIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS 

PORTARIA N° 45, DE 29 DE MARÇO DE 2021. O PREFEITO DE 
CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 59, inciso 
VII e o art. 143, inciso II, alíneas “a” e “e”, ambos da Lei Orgânica do 
Município.  o que dispõem a Lei Municipal n° 2.111, CONSIDERANDO
de 23 de dezembro de 2009, a Lei Municipal n° 2.315, de 16 de abril de 
2012, alterada pela Lei Municipal n° 2.994, de 28 de março de 2019; 
CONSIDERANDO todo o teor do Processo Administrativo de n° 
2020006808 em trâmite nesta Prefeitura; Art. 1° RESOLVE: 
CONCEDER até o mês de fevereiro de 2023, aos servidores 
relacionados no anexo único desta Portaria, LICENÇA PARA 
EXERCER MANDATO NA DIRETORIA DO SINDICATO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS – APEOC, para os quais foram eleitos. Art. 
2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE 
DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 29 de março de 
2021. PrefeitoVITOR PEREIRA VALIM - 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 45, DE 29 DE MARÇO DE 

2021

Servidor
 

Matrícula
 

Cargo Lotação

Bárbara Xavier Targino  47.333  Professor
Secretaria Municipal de Educação, 

Ciência e Tecnologia
Humberto Rodrigues Albuquerque 
Júnior

 

52.092

 

Professor
Secretaria Municipal de Educação, 

Ciência e Tecnologia

Max Pessoa de Paula 11.907 Professor
Secretaria Municipal de Educação, 

Ciência e Tecnologia

Milton Gadelha Menezes 52.132 Professor
Secretaria Municipal de Educação, 

Ciência e Tecnologia

PORTARIA Nº 46, DE  31  DE MARÇO DE 2021. Autoriza a Cessão da 
servidora Perla Teixeira de Queiroz, na forma que indica. O PREFEITO DE 
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, IV e 
VII c/c art. 143, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 86 da Lei Complementar n.º 01, de 23 
de dezembro de 2009;  o termo de cooperação técnica,  CONSIDERANDO
celebrado entre o Município de Caucaia e o Município de Fortaleza, cujo 
objeto é a cessão recíproca de servidores para execução de tarefas no âmbito 
de suas competências e atribuições. o disposto no  CONSIDERANDO 
ofício n.º 0099/2021 - GABPREF; : Art. 1º  a  RESOLVE AUTORIZAR
cessão da servidora , matrícula n.º PERLA TEIXEIRA DE QUEIROZ
37.389, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, ocupante do cargo efetivo 
de enfermeiro, para o Município de Fortaleza. Art. 2º Esta Portaria entra em  
vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de fevereiro de 
2021.  em 31 de MARÇO de PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
2021. Prefeito .VITOR PEREIRA VALIM – 

PORTARIA Nº 47, DE 31 DE MARÇO DE 2021. Autoriza a Cessão do 
servidor Juliana de Araújo Diniz, na forma que indica. O PREFEITO DE 
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, IV e 
VII c/c art. 143, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 86 da Lei Complementar n.º 01, de 23 
de dezembro de 2009;  o termo de Convênio n.º CONSIDERANDO
03/2019, celebrado entre o Município de Caucaia e a União Federal, por 
intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau no Estado do Ceará; 
CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo Administrativo n.º 
2021001122; : Art. 1º  a cessão da servidora  RESOLVE AUTORIZAR
JULIANA DE ARAÚJO DINIZ, matrícula n.º 65.857, lotada na Secretaria 
Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental, ocupante do cargo efetivo 
de Arquiteto, para Justiça Federal de Primeiro Grau no Estado do Ceará. Art.  
2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 1º de janeiro de 2021. Art. 3º Fica revogado a Portaria n.º 70, de 1º de  
julho de 2019. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
CAUCAIA VITOR PEREIRA VALIM em 31 de MARÇO de 2021.  – 
Prefeito.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Abril de 2021 - Nº 2188

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 78, DE 01 DE ABRIL DE 2021. EXONERAR, os (as) servidores (as) constantes, no Anexo Único, desta Portaria, ocupantes de cargos 
de provimento em Comissão de Núcleo Gestor. ,  no uso das A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos a
da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. : RESOLVE Art. 1º Exonerara partir de 01 de 
abril de 2021, nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009 os (as) servidores (as) constantes, no Anexo Único desta 
Portaria,ocupantes de cargos de provimento em Comissão de Núcleo Gestor pertencentes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de 
Educação, Ciências e Tecnologia. . Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. Art. 2º GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal ,  em 01 de abril de 2021. 
de Educação, Ciência e Tecnologia. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
Segurança Urbana e Cidadania.

Nº Região Escola Simbologia Nome Cargo
1 Jurema Novo São Miguel Nedi NGE-06A Ana Celia Lima da Silva Coordenador Pedagógico D
2 Garrote Raimundo José dos Santos EEIEF NGE-09 Ariana Moreira da Silva Barbosa Secretário Escolar D
3 Jurema Educandário São Francisco EEIEF NGE-06 Carla Patricia Oliveira do Nascimento Alves Coordenador Pedagógico D
4 Jurema 7 de Setembro EEIEF NGE-08 Fernando Hélio Lima Coelho Secretário Escolar C
5 Sede Aurenir Ferreira de Lima CEI NGE-09 Franciedson José da Silva Secretário Escolar D
6 BR020 Luiz Nerys Nunes de Miranda Creche NGE-06 Francimar Duarte Sousa Coordenador Pedagógico D
7 BR222 Adélia Crisostomo EEIEF NGE-06 Francisca Aldaiza Oliveira Lima Secretário Escolar D
8 Jurema Antonio Albuquerque Sousa Filho EEIEF NGE-04 Francisca Viviane Braga Coordenador Pedagógico B
9 Garrote Raimundo José dos Santos EEIEF NGE-06 Francisco Gilberto Ribeiro Chaves Coordenador Pedagógico D
10 Jurema Affonso de Medeiros EEIEF NGE-05 Francisco Ivo dos Santos Coordenador Pedagógico C
11 BR020 João Cordeiro de Miranda EEIEF NGE-06 Gabriela Correia Cavalcante Souza Coordenador Pedagógico D
12 Garrote Raimunda Nonata Forte Sales EEIEF NGE-06 Gardenia Maria Chaves Teixeira da silva Coordenador Pedagógico D
13 BR020 Luiz Paz EEIEF NGE-10 Isabel Cristina Guilherme dos Santos Secretário Escolar E
14 Sede Flávio Portela Marcilio EEIEF NGE-05 Itálo Augusto Barros Noronha Coordenador Pedagógico C
15 Jurema Tiradentes EEIEF NGE-05A Ivargue Moreira da Costa Coordenador Pedagógico C
16 BR020 Moacir Pinheiro de Sousa EEIEF NGE-09A Jeann Linhares de Souza Secretário Escolar D
17 BR020 João Cordeiro de Miranda EEIEF NGE-04 Lucinete da Silva Cruz Diretor Escolar D
18 Jurema Noelia Alencar EEIEF NGE-06 Maria Adriana Cavalcante Rodrigues Coordenador Pedagógico D
19 Jurema Gilda Braga CEI NGE-06 Maria de Fatima Moreira Sousa Coordenador Pedagógico D
20 Garrote José Pontes Filho EEIEF NGE-06 Maria Elizabeth Veras Nascimento Coordenador Pedagógico D
21 Jurema Gregório Celestino Centro Pedagógico PE NGE-06A Maria Helenice Silva Alves Coordenador Pedagógico D
22 Jurema Danilo Dalmo da Rocha Correia EEIEF NGE-08 Maria Valdilene Gomes Araújo Secretário Escolar C
23 Br222 João Carlos da Mota e Silva EEIEF NGE-10 Mariana Rodrigues Rocha Secretário Escolar E
24 Garrote Vicente Torquato de Araújo EEIEF NGE-09 Mayanne Ferreira Lima Secretário Escolar D
25 Praia Lar Clara de Assis EEIEF NGE-06A Murilo Breno Paiva Cordeiro Coordenador Pedagógico D
26 Praia Verônica Maria Silva de Menezes EEIEF NGE-09 Nazareno Ferreira de Andrade Secretário Escolar D
27 Sede Maria das Dores Lima EEIEF NGE-06 Rebeca Maria Caldas Moreira da Silva Coordenador Pedagógico D
28 Sede Casa da Criança Nedi NGE-06A Renata Maria da Cunha e Silva Coordenador Pedagógico D
29 Jurema Tiago Peixoto Nedi NGE-07 Rosiane dos Santos Araújo Coordenador Pedagógico E
30 Jurema Josefa Alves dos Santos EEIEF NGE-05 Sara Jane Alves Coordenador Pedagógico C
31 BR020 Maria Corina Moura Arruda EEIEF NGE-08 Selma Maria Ferreira Cavalcante Secretário Escolar C
32 BR222 Nicolau Noronha EEIEF NGE-10 Suely dos Santos Arrais Secretária Escolar E
33 BR222 Tio Simplício Creche NGE-07 Tatiana Herculano Azevedo de Almeida Coordenador Pedagógico E
34 Jurema Raimundo Jerônimo de Sousa EEIEF NGE-05 Tiago Otaviano de Sousa Coordenador Pedagógico C
35 Jurema Tia Deinha Nedi NGE-06 Verônica da Silva Oliveira Coordenador Pedagógico D

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 78 DE 01 DE ABRIL DE 2021.

CAUCAIA, 01 DE ABRIL DE 2021. MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.ANA
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 79, DE 01 DE ABRIL DE 2021. NOMEAR, os (as) servidores (as) constantes, no Anexo Único, desta Portaria para ocuparem 
cargos de provimento em Comissão de Núcleo Gestor. ,  no uso A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo a
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. : , RESOLVE Art. 1º NOMEAR a 
partir de 01 de Abril de 2021, os (as) servidores (as) constantes, no Anexo Único, desta Portaria para ocuparem cargos de provimento em 
Comissão de Diretor Escolar, Coordenador Pedagógico e Secretário Escolar, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de 
Educação, Ciências e Tecnologia de acordo com a Lei Complementar n.º 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo Decreto nº 529, de 27 de 
janeiro de 2014, e as suas alterações posteriores. . As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Art. 2º
Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. GABINETE DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA MARIA EMILIA PESSOA DE ,  em 01 de abril de 2021. 
LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania. 



Nº Região Escola Simbologia Nome Cargo
1 Jurema 7 de Setembro EEIEF NGE-08A Abner  de Oliveira Viana Secretário Escolar C
2 Jurema Gregorio Celestino Centro Pedagógico PE NGE-06 Alcivan Washington de Andrade Lima Coordenador Pedagógico D
3 Jurema Tiago Peixoto Nedi NGE-07 Aline da Conceição Cláudio Coordenador Pedagógico E
4 BR222 Luis Paulino do Nascimento EEIEF NGE-04 Aline Pereira Peixoto Diretor Escolar D
5 Garrote Raimunda Nonata Fortes Sales EEIEF NGE-06 Ana Karina Ferreira dos Santos Coordenador Pedagógico D
6 Sede Casa da Criança Nedi NGE-06 Andreia Silva do Nascimento Coordenador Pedagógico D
7 Sede Aurenir Ferreira de Lima CEI NGE-09 Angela do Nascimento Santos Secretário Escolar D
8 Jurema Tia Deinha Nedi NGE-06 Antônia Thiara Andrade de Sousa Coordenador Pedagógico D
9 Jurema Tiradentes EEIEF NGE-05 Carla Patricia Oliveira do Nascimento Alves Coordenador Pedagógico C

10 Jurema Roberto José Bastos Macambira EEIEF NGE-05 Carla Tatiane Moreira Barroso Coordenador Pedagógico C
11 BR020 Maria Corina Moura Arruda EEIEF NGE-08 Daniel Nogueira Luduvino Secretário Escolar C
12 Praia Cesar Nildo Gondim Pamplona EEIEF NGE-04 Daniele da Silva Oliveira Diretor Escolar D
13 Garrote Vicente Torquato de Araujo EEIEF NGE-09 Diana Alice Duarte Garcia Secretário Escolar D
14 Garrote Raimundo José dos Santos EEIEF NGE-06 Eduardo Eugenio Ferreira Cavalcante Coordenador Pedagógico D
15 Jurema Educandario São Francisco EEIEF NGE-06 Eliano Pereira Lima Coordenador Pedagógico D
16 Jurema Roberto José Bastos Macambira EEIEF NGE-05 Emylio Menezes Moura Coordenador Pedagógico C
17 Garrote Raimundo José dos Santos EEIEF NGE-09A Fabrícia Alves Tabosa Borges Secretário Escolar D
18 BR222 Adélia Crisostomo EEIEF NGE-09 Francilane Campos Medeiros Secretário Escolar D
19 BR222 Nicolau Noronha EEIEF NGE-10 Francisca Ducimar Freitas Ramos Secretária Escolar E
20 Praia Verônica Maria Silva de Menezes EEIEF NGE-09 Francisca Maria dos Santos Ferreira Secretário Escolar D
21 Jurema Antonio Albuquerque Sousa Filho EEIEF NGE-07 Francisco Gilberto Ribeiro Chaves Coordenador Pedagógico B
22 Jurema Raimundo Jerônimo de Sousa EEIEF NGE-05A Francisco José de Souza Mendes Coordenador Pedagógico C
23 Jurema Josefa Alves dos Santos EEIEF NGE-05 Gabriela Correia Cavalcante Coordenador Pedagógico C
24 Jurema Gilda Braga CEI NGE-06 Gardênia Maria Chaves Teixeira da Silva Coordenador Pedagógico D
25 Jurema Noelia Alencar EEIEF NGE-06 Gerlana Araujo Matias Coordenador Pedagógico D
26 BR020 Moacir Pinheiro de Sousa EEIEF NGE-09A José Clenildo de Almeida Secretário Escolar D
27 Praia Adriano Martins EEIEF NGE-09 Luciana Galeno Santos Bandeira Secretário Escolar D
28 Jurema Valmira Batista Pereira CEI NGE-06 Maria Elane Guimarães Monteiro Coordenador Pedagógico D
29 Sede Maria das Dores Lima EEIEF NGE-06A Maria Jeanne dos Santos Gomes Coordenador Pedagógico D
30 Jurema Affonso de Medeiros EEIEF NGE-05 Mariana da Silva Assis Coordenador Pedagógico C
31 BR222 Hilda Rodrigues Nedi NGE-07 Mary Lima da Silva Rodrigues Coordenador Pedagógico E
32 BR020 Luiz Paz EEIEF NGE-10A Mirian Ferreira de Oliveira Secretário Escolar E
33 Jurema Novo São Miguel Nedi NGE-06 Nubia de Fátima Sousa Silva Coordenador Pedagógico D
34 BR222 João Carlos da Mota e Silva EEIEF NGE-10 Rodrigo da Silva Sousa Secretário Escolar E
35 Sede Flavio Portela Marcilio EEIEF NGE-05A Rusoalpe Medeiros de Brito Coordenador Pedagógico C
36 BR222 Tio Simplicio Creche NGE-07 Tiago Otaviano de Sousa Coordenador Pedagógico E
37 BR020 Luiz Nerys Nunes de Miranda Creche NGE-06 Verônica da Silva Oliveira Coordenador Pedagógico D

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 79 DE 01 DE ABRIL DE 2021.

CAUCAIA, 01 DE ABRIL DE 2021. MARIA MILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

PORTARIA  CONVOCAÇÕES

2ª CONVOCAÇÃO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA no uso de suas atribuições legais, em 
consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c com a Lei Municipal n° 2.213, de 28 de março de 2011, apresenta a 2ª CONVOCAÇÃO 
do(a)s classificado(a)s no Processo Seletivo nº 01/2021, os quais constam no Anexo I, que tem como finalidade a Seleção Pública Simplificada para 
formação de Banco de Recursos Humanos de Professores, a fim de atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público decorrentes 
das carências existentes nas unidades escolares da rede pública municipal de Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, 
Educação Especial, Educação Indígena e Educação Escolar Quilombola. O(a) candidato(a) ora convocado(a) deverá 1. DA CONVOCAÇÃO - 1.1. 
acessar o da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia ( ) de 14h de 06.04.2021 até site www.smecaucaia.com.br
às 23h59min do dia 07.04.2021, a fim de realizar a sua respectiva lotação.  O processo de lotação ocorrerá de forma virtual, inclusive, a 1.1.1.
disponibilização da Carta de Apresentação, a qual será remetida para o e-mail do(a) candidato(a) informado no ato da inscrição, pelo Setor de Recursos 
Humanos.  Após a realização da competente lotação ( ) o(a) candidato(a) deverá manter contato e se 1.2. recebimento da Carta de Apresentação
apresentar virtualmente, em até 48 (quarenta e oito) horas, ao Núcleo Gestor da Unidade Educacional na qual foi lotado(a), cujo contato inicial deverá 
ser realizado por meio dos endereços eletrônicos dispostos no . Após a supramencionada apresentação deverá ser dado início imediato às Anexo II. 1.2.1
atividades educacionais sob a orientação do respectivo Núcleo Gestor. O(a) candidato(a) deverá comparecer presencialmente na sede da escola na 1.3. 
qual foi lotado(a), entre os dias 12.04.2021 a 14.04.2021, com prévio agendamento junto ao Núcleo Gestor, munido da seguinte documentação original, 
a qual será validada pelo mesmo :I. RG; II. CPF; III. Titulo de Eleitor; IV. Quitação Eleitoral; V. PIS; VI. Comprovante de Residência; VII. Comprovante 
de Escolaridade. . O(a) candidato(a) poderá entrar em contato, no caso de dúvida, pelo seguinte endereço eletrônico: 1.4 rh@sme.caucaia.ce.gov.br. 
GABINETE DA SECRETÁ ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA Maria Emilia Pessoa de RIA MUNICIPAL DE EDUCA , em 01  de 2021.  de Abril
Lima Carneiro - Secretária Municipal de Educaçã êo, Ci ncia e Tecnologia.

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Abril de 2021 - Nº 2188



ANEXO I

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
04552 LUCILENE DE SOUSA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
04784 MARIA CLEAN PRATA LOPES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
04941 MARIA LUIZA FERREIRA DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
05525 VANESSA GOIS SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
04062 FRANCISCA LUCIENE DOS SANTOS GOMES DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
06526 MARILENE MARIA MOREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
03440 ANTONIA ERIVANDA BRITO LANDIM EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
04183 FRANCISCA MARIA DA SILVA TEIXEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
03855 FRANCISCA MARLI LIMA DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
06906 LORY EMANUELLE MARTINS DAHER EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
03625 ISABEL CRISTINA PEREIRA TELLO EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
06984 CLAUDIA DA SILVA AMARAL BARROS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
05440 ANTONIA NEIDE RAMOS DOS SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
04632 FABIOLA PAIVA TORRES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
06707 KATIANA PAULA BRANDAO DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
05350 MAIRA AMORIM MATIAS FONTENELE EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
06742 SUELY COSTA BRAGA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
04758 MARIA ENILDE DE FARIAS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
04243 DENISE GALVÃO RODRIGUES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13
05326 DANIELA TARGINO VIEIRA DE MOURA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 13

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
05233 FRANCISCA LUCILENE MONTEIRO CHAVES EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
03528 MARIA NALIA MARTINS DE SOUZA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
04034 MARIA DE NAZARÉ MOREIRA DE MOURA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
03094 EDNA MARIA SOARES DE ANDRADE EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
05212 MARIA ELCIMEIRE DE IMA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
06201 ANA CRISTINA DINIZ BACELAR EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
05754 MARLÍ RODRIGUES DOS SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
07318 ANA CRISTINA SILVA MARTINS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
04724 MARIVANIA DE SOUSA LEITE EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
04146 ROSA ANGÉLICA NOGUEIRA DE MORAES EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
04140 LUCIENE RIBEIRO DOS SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
04861 SUZANA VIANA GOMES EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
06493 CONCEIÇÃO DE MARIA CAULA DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
06883 GLEICIANE DE FATIMA DA SILVA ANDRADE EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
05890 ANTONIA GERLANE CANDIDO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
03720 MARIA IVANILDE CARVALHO AMARAL EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
07261 ANA PATRICIA DE BRUM BARROS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
03600 CYDIA DE BRITO MAGALHÃES CARVALHO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
06086 MARIA OSVANEIDE LIMA DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13
07368 VANERÇA DE NAZARÉ DE OLIVEIRA MARQUES EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 13

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
03509 ANTONIA VALERIA LUCINDO GOMES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
08391 ELIZENA MARIA DE SOUSA MOURA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
04197 LEOCLICE MARIA DUARTE MACIEL EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
05010 MARIA DO CARMO ALVES DE SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
04165 FRANCISCA NÁDIA GUEDES DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
03699 ROSA LÚCIA DA SILVA MORAIS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
06736 OZANA GOMES DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
07652 MARIA DO SOCORRO FERNANDES COELHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
06718 MARIA ELESILVA RODRIGUES DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
03609 FRANCINELMA RIBEIRO SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
04953 CLEZIA OLIVEIRA GOMES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
04604 VIVIANE ALMEIDA DE ARAÚJO FREITAS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
07057 SAMARA VIANA GUIMARÃES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
05117 ANÉSIA RIBEIRO DA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
03306 GERMANA MARTINS DE MIRANDA LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
03297 NARCELIA LIMA DE ASSIS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
04354 ANA  PATRICIA CAMPELO SANTIAGO DA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
04548 MARIA HELENICE FERREIRA PIRES DE SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
05834 CLEDONICE PRACIANO DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
06386 DELANYA COSTA DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13

TOTAL DE CONVOCADOS: 20

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: CRECHE (0 a 3 Anos) - COMP. CURRICULAR: -

2ª CONVOCAÇÃO

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - COMP. CURRICULAR: -

TOTAL DE CONVOCADOS: 20

TOTAL DE CONVOCADOS: 20

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) - COMP. CURRICULAR: 

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
05859 MARIA IVONEIDE DE OLIVEIRA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
04039 KATIA CAPELIM ALVES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
06828 MARIA NOEME DOS SANTOS GOMES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
05219 MARIA AURIGELE ABREU UCHOA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
04149 ELISAGELA DA SILVA MOTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
07269 VITORIA ALEXANDRA DE CARVALHO BRAGA BASTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
06085 DEMÉTRIO VENANCIO MORAES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
03907 SONIA ROSA DE LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
05155 ANA CLEIDE FERREIRA DE CASTRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
03255 ROSANGELA PEREIRA DA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
03819 FRANCISCA VERÔNICA DE OLIVEIRA QUEIROZ EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
05205 FABIANA RODRIGUES FERREIRA NOJOSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
04701 ANA CRISTINA MARQUES CEDRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
03155 SHEILA MARIA DE MIRANDA GOMES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
04035 SOLANGE MARIA DOS SANTOS SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - COMP. CURRICULAR: -

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Abril de 2021 - Nº 2188



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Abril de 2021 - Nº 2188

04367 DORYHANDS MACIEL BARBOSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
03163 RITA DE CÁSSIA PEREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
03679 PERLA BRAGA DE SOUSA RIBEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
03080 MARCOLINA MARIA DE SOUSA FERREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13
03284 FRANCISCO DE FREITAS ALVES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 13

TOTAL DE CONVOCADOS: 20

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
03792 JOSÉ CARLOS DE SOUSA MARTINS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 13
03798 FRANCISCA SUZANA DA SILVA LOBO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 13
06849 MARIA DOS PRAZERES DA ROCHA MATIAS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 13
04863 JANDERSON FERNANDES MOTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 13
06153 ARLÉCIA ALBUQUERQUE MELO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 13
04868 RENATO DA SILVA NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 13
06142 ALISSON DO NASCIMENTO FORTE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 13
04177 ALLISON NOGUEIRA DIOGENES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 13
04955 ANA PAULA DA COSTA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 13
06232 VYVIANN LIMA DE MELO ALVES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 13
06830 VIRGILIO LUCIO BARBOSA DE CARVALHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 12
03491 TATIANE GUEDES NOBRE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 12
06155 GLEISSON BARROS DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 12
06281 MARCOS RODRIGUES DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 12
04388 NARILANE MOTA FERREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 12

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
05560 THIAGO PORFIRIO LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
06260 IRVING DE LIMA MARCELINO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
05401 ANA CARMEM DA SILVA MACIEL EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
04064 FRANCISCA RAQUEL FERREIRA DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
06933 JOSE MARIA DA SILVA JUNIOR EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
04839 HALISSON MOTA CUNHA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
04836 MARILIA HELENA GUERRA DA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
06014 DANIELA ALVES RODRIGUES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
06118 RAFAEL BARBOZA PAULINO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
05778 VIVIANE MATIAS ALVES DE ARAUJO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
05953 NATALLIA REGIA SILVA DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
05529 ANA VALESKA DE OLIVEIRA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
07914 HYASMINE MAYARA SILVA LOPES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
04727 RAQUEL CRISTINA MACEDO VIEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
07198 RENAN DOS SANTOS SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA 13

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
03238 MARIA GLEUCIANE XAVIER DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
08168 JULIANA MARIA MENDES HOMSI EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
05654 MARIA DA CONCEIÇÃO REIS SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
04519 SILVIA COSTA DE CARVALHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
07051 FRANCISCA DALVANI BORGES DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
07168 SUELY VIANA DO NASCIMENTO ABREU EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
04555 FRANCISCA GRACILENE TEIXEIRA TERTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
04515 VANEUSA GOMES DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
04222 FRANCISCO NELSON LIMA JÚNIOR EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
06226 ROSA MARIA COSTA DE FREITAS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
03111 KALINA PAULINO BARBOSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
04820 GILVAN LIMA MATIAS FILHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
04386 ALDENIZA ALVES MAIA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
04351 JOÃO OTÁVIO BASTOS CORREIA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
03515 JORGEANA DO NASCIMENTO XAVIER EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
07100 MARIA EDNALDA SILVA MELO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 13
03467 MAÍRA MESQUITA LOPES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 13
08088 JULIANA CHERVINSKI EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 13
05663 MARIA LIDIANE DE BATISTA JULIÃO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 13
06097 JOSÉ DE ARIMATÉA GUIMARÃES DE MORAIS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 13

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
04540 SHEILLA SOUSA ARAÚJO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 1º SEGMENTO (EJA I e II) - 16
05195 ADRIANO CARNEIRO TAVARES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 1º SEGMENTO (EJA I e II) - 14
05599 OSVALDO GOMES DO CARMO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 1º SEGMENTO (EJA I e II) - 13
08590 MARIA AUCIVERLENE DA SILVA NOGUEIRA CARNEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 1º SEGMENTO (EJA I e II) - 13
05732 MARIA DE PAULO DOS SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 1º SEGMENTO (EJA I e II) - 13
05693 HERMANO PINHEIRO DE MACEDO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 1º SEGMENTO (EJA I e II) - 13

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE EJA 1º SEGMENTO (EJA I e II) - COMP. CURRICULAR: -

TOTAL DE CONVOCADOS: 5

TOTAL DE CONVOCADOS: 5

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP. CURRICULAR: MATEMÁTICA

TOTAL DE CONVOCADOS: 15

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP. CURRICULAR: EDUCAÇÃO FÍSICA

TOTAL DE CONVOCADOS: 15

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP. CURRICULAR: HISTÓRIA

TOTAL DE CONVOCADOS: 15

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP. CURRICULAR: GEOGRAFIA

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
06110 DAYANE DA SILVA BEZERRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO LÍNGUA PORTUGUESA 16
04684 RENATO SILVA DO VALE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO LÍNGUA PORTUGUESA 14
03784 ADRIANA MARIA DOS SANTOS CARDOSO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO LÍNGUA PORTUGUESA 13
05145 FABIANA LIMA BEZERRA MESQUITA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO LÍNGUA PORTUGUESA 13
04476 JÚLIO JEFFERSON SEVERO RODRIGUES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO LÍNGUA PORTUGUESA 13

TOTAL DE CONVOCADOS: 5

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO - COMP. CURRICULAR: LÍNGUA PORTUGUESA



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Abril de 2021 - Nº 2188

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
03348 JOAQUIM FERREIRA FILHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO MATEMÁTICA 13
04047 RAIMUNDA IVANICE FEREIRA UCHOA GONCALVES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO MATEMÁTICA 13
05960 MARIA GRACIENE SOUZA DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO MATEMÁTICA 13
03863 ERIKAH PINTO SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO MATEMÁTICA 13
07627 EDSON GIRÂO COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO MATEMÁTICA 13

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
07890 LUCIENE NOBRE GIRAO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO CIÊNCIAS 13
04464 MARIA ROZELIR DIÓGENES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO CIÊNCIAS 13
03054 SANIA NAYARA DOS SANTOS FREITAS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO CIÊNCIAS 13

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
05125 DAVIS SANTOS E SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO EDUCAÇÃO FÍSICA 13
03497 RÔMULO LIMA CAVALCANTE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO EDUCAÇÃO FÍSICA 13

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
06051 FRANCISCA FRANCIRENE ARAUJO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO LÍNGUA INGLESA 13
04493 ALEXSANDER DA SILVA BARROSO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO LÍNGUA INGLESA 13

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
05857 MARIA ITAMAR DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO HISTÓRIA 13
07161 GRACIANA TRAJANO DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO HISTÓRIA 13

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
07462 RICARDO MARTINS PINHEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO GEOGRAFIA 13
05537 JOÃO PAULO CRUZ BEZERRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO GEOGRAFIA 13

INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
06499 ANTONIA ALVES NETA EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13
06060 LUISA MARIA DE SALES EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13
04189 ROSÂNGELA MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13
07999 FERNANDA MARIA MENDES DE ALENCAR EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13
05681 ROSIMEIRE MENEZES DOS SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13
04981 ANTONIA TELMA VIANA DA GAMA SOARES EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13
06903 MARIA GLAUBA JUSTINO DE SOUSA EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13
06720 MARIA DE FÁTIMA DE MATOS JANUÁRIO EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13
06460 DAYSE MEDEIROS COUTINHO EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13
06434 MARIA VILANI VIEIRA DE MORAIS DE SOUSA EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13
03415 ELIANE ALVES GOMES EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13
04982 LILIAN FERREIRA LIMA EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13
04275 SILVIA HELENA CASTRO ROCHA EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13
03845 MILENA DE LIMA MORAIS EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. - 13

TOTAL DE CONVOCADOS: 2

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO - COMP. CURRICULAR: CIÊNCIAS

TOTAL DE CONVOCADOS: 3

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO - COMP. CURRICULAR: EDUCAÇÃO FÍSICA

TOTAL DE CONVOCADOS: 2

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO - COMP. CURRICULAR: LÍNGUA INGLESA

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO - COMP. CURRICULAR: MATEMÁTICA

TOTAL DE CONVOCADOS: 5

TOTAL DE CONVOCADOS:14

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO - COMP. CURRICULAR: HISTÓRIA

TOTAL DE CONVOCADOS: 2

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE EJA 2º SEGMENTO - COMP. CURRICULAR: GEOGRAFIA

TOTAL DE CONVOCADOS: 2

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL

UNIDADE DE ENSINO TIPO NOVO E-MAIL
12 DE OUTUBRO EEIEF ESCOLA 12deoutubro@escolas.caucaia.ce.gov.br
7 DE SETEMBRO EEIEF ESCOLA 7desetembro@escolas.caucaia.ce.gov.br
ABA TAPEBA EDEIEF ESCOLA abatapeba@escolas.caucaia.ce.gov.br
ADELIA CRISOSTOMO EEIEF ESCOLA adeliacrisostomo@escolas.caucaia.ce.gov.br
ADRIANO MARTINS EEIEF ESCOLA adrianomartins@escolas.caucaia.ce.gov.br
AFFONSO DE MEDEIROS EEIEF ESCOLA affonsodemedeiros@escolas.caucaia.ce.gov.br
AFONSO BARBOSA CEI ESCOLA ceiafonso@escolas.caucaia.ce.gov.br
ALBA PESSOA DA SILVA EEIEF ESCOLA albapessoa@escolas.caucaia.ce.gov.br
ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA EEIEF ESCOLA alicemoreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
ALUIZIO PEREIRA LIMA EEIEF ESCOLA aluiziopereira@escolas.caucaia.ce.gov.br
AMARO RODRIGUES DOS SANTOS EEIEF ESCOLA amarorodrigues@escolas.caucaia.ce.gov.br
ANTONIO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO EEIEF ESCOLA antonioalbuquerque@escolas.caucaia.ce.gov.br
ANTONIO BRAGA DA ROCHA EEIEF ESCOLA antoniobraga@escolas.caucaia.ce.gov.br
ANTONIO DIAS MACEDO EEIEF ESCOLA antoniodias@escolas.caucaia.ce.gov.br
ANTONIO MIRANDA DE MELO EEIEF ESCOLA antoniomiranda@escolas.caucaia.ce.gov.br
AUGUSTO BEZERRA EEIEF ESCOLA augustobezerra@escolas.caucaia.ce.gov.br
AUGUSTO CESAR SILVA SALES EEIEF ESCOLA augustocesar@escolas.caucaia.ce.gov.br
BELO MONTE EEIEF ESCOLA belomonte@escolas.caucaia.ce.gov.br
BRASILEIRINHO ANEXO brasileirinho@escolas.caucaia.ce.gov.br
CACIQUE ANTONIO FERREIRA DA SILVA ESC DIF ANEXO caciqueantonio@escolas.caucaia.ce.gov.br
CAIC PROF FRANCISCA ESTRELA TORQUATO FIRMEZA NEDI ESCOLA nedicaic@escolas.caucaia.ce.gov.br

RELAÇÃO DE E-MAILS



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Abril de 2021 - Nº 2188

CASA DA CRIANCA NEDI ESCOLA nedicasadacrianca@escolas.caucaia.ce.gov.br
CEI AUREMIR FERREIRA DE LIMA ANEXO ceiauremir@escolas.caucaia.ce.gov.br
CEI DAVI RODRIGUES MOURA ANEXO ceidavi@escolas.caucaia.ce.gov.br
CEI OLGA E PARSIFAL BARROSO ESCOLA ceiolga@escolas.caucaia.ce.gov.br
CELINA SA MORAIS EEIEF ESCOLA celinasa@escolas.caucaia.ce.gov.br
CENTRO EDUC. JOBEL ANEXO jobel@escolas.caucaia.ce.gov.br
CENTRO PEDAGOGICO PADRE GREGORIO CELESTINO ANEXO gregoriocelestino@escolas.caucaia.ce.gov.br
CERCADAO ANEXO cercadao@escolas.caucaia.ce.gov.br
CESAR NILDO GONDIM PAMPLONA EEIEF ESCOLA cesarnildo@escolas.caucaia.ce.gov.br
CIDI - C. INT. DE DES. INFANTIL ANEXO cidi@escolas.caucaia.ce.gov.br
COLEGIO UNIFAN - UNIVERSO INFANTIL ANEXO unifan@escolas.caucaia.ce.gov.br
COMUNITARIA DO ARATURI ANEXO comunitariadoaraturi@escolas.caucaia.ce.gov.br
CONRADO TEIXEIRA EDEIEF TAPEBA ESCOLA conradoteixeira@escolas.caucaia.ce.gov.br
CORALIA GONZAGA SALES CEI ESCOLA ceicoralia@escolas.caucaia.ce.gov.br
CORALIA GONZAGA SALES EEIEF ESCOLA coraliagonzagasales@escolas.caucaia.ce.gov.br
CORONEL PINHO EEIEF ESCOLA coronelpinho@escolas.caucaia.ce.gov.br
CORONEL RAIMUNDO DE OLIVEIRA EEIEF ESCOLA coronelraimundo@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE COMUNITARIO SAO JOSE ANEXO saojose@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE COSMO E DAMIAO ANEXO cosmoedamiao@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE DETINHA MARIA JOSE ANEXO detinha@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE REI DAVI ANEXO reidavi@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE TIA ANA ANEXO tiaana@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE TIA CHIQUINHA ANEXO tiachiquinha@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE TIO SIMPLICIO ANEXO tiosimplicio@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRESCER FELIZ NEDI ESCOLA nedicrescerfeliz@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRISTIANO NUNES DE MELO EEIEF ESCOLA cristianonunes@escolas.caucaia.ce.gov.br
DALVA PONTES DA ROCHA EEIEF ESCOLA dalvapontes@escolas.caucaia.ce.gov.br
DANILO DALMO DA ROCHA CORREA EEIEF ESCOLA danilodalmo@escolas.caucaia.ce.gov.br
DANILO SA BENEVIDES MAGALHAES EEIEF ESCOLA danilosa@escolas.caucaia.ce.gov.br
DOM ANTONIO DE ALMEIDA LUSTOSA EEIEF ESCOLA domantonio@escolas.caucaia.ce.gov.br
DOMINGOS ABREU BRASILEIRO EEIEF ESCOLA domingosabreu@escolas.caucaia.ce.gov.br
DONA LAVINIA DE MEDEIROS EEIEF ESCOLA donalavinia@escolas.caucaia.ce.gov.br
ECONOMISTA RUBENS VAZ EEIEF ESCOLA rubensvaz@escolas.caucaia.ce.gov.br
EDGARD VIEIRA GUERRA EEIEF ESCOLA edgardvieira@escolas.caucaia.ce.gov.br
EDSON QUEIROZ NEDI ESCOLA nediedsonqueiroz@escolas.caucaia.ce.gov.br
EDUCANDARIO SAO FRANCISCO EEIEF ESCOLA educandario@escolas.caucaia.ce.gov.br
EEIEF LAR CLARA DE ASSIS ANEXO larclara@escolas.caucaia.ce.gov.br
ERBE TEIXEIRA FIRMEZA EEIEF ESCOLA erbeteixeira@escolas.caucaia.ce.gov.br
ERNESTINA NUNES DE MIRANDA EEIEF ESCOLA ernestina@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA GUADALAJARA ANEXO guadalajara@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA LORENA AMARAL ANEXO lorenaamaral@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA MARIA ANDRADE ANEXO mariaandrade@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA MURILO AMARAL ANEXO muriloamaral@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA PARAISO DO SABER ANEXO paraisodosaber@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA SANTA RITA ANEXO santaritajurema@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA TANCREDO NEVES ANEXO tancredoneves@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESTEVAM MATIAS DE PAULA EEIEF ESCOLA estevammatias@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESTEVAO FERREIRA DA ROCHA EEIEF ESCOLA estevaoferreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
FAUSTO DARIO SALES EEIEF ESCOLA faustodario@escolas.caucaia.ce.gov.br
FIRMINO SOARES DE MOURA EEIEF ESCOLA firminosoares@escolas.caucaia.ce.gov.br
FLAVIO PORTELA MARCILIO EEIEF ESCOLA flaviomarcilio@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCA ALVES DO AMARAL EEIEF ESCOLA franciscaalves@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCO ALVES DE PAIVA EEIEF ESCOLA fcoalvesdepaiva@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCO MARTINS DE MORAIS NEDI ANEXO nedifranciscomartins@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCO NOGUEIRA DA MOTA EEIEF ESCOLA francisconogueira@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCO NUNES DE MIRANDA EEIEF ESCOLA francisconunes@escolas.caucaia.ce.gov.br
GILDA BRAGA ROCHA CEI ESCOLA ceigilda@escolas.caucaia.ce.gov.br
GUARARU EEIEF ESCOLA guararu@escolas.caucaia.ce.gov.br
GUIOMAR RIBEIRO DIAS CEI ESCOLA ceiguiomar@escolas.caucaia.ce.gov.br
HELENA DE AGUIAR DIAS EEIEF ESCOLA helenadeaguiar@escolas.caucaia.ce.gov.br



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Abril de 2021 - Nº 2188

HILDA RODRIGUES NEDI ESCOLA nedihilda@escolas.caucaia.ce.gov.br
HUMBERTO NUNES DE MIRANDA NEDI ESCOLA nedihumberto@escolas.caucaia.ce.gov.br
INA ARRUDA EEIEF ESCOLA inaarruda@escolas.caucaia.ce.gov.br
INSTITUTO BATISTA MARIA CARMELIA BARROS EEIEF ESCOLA mariacarmelia@escolas.caucaia.ce.gov.br
IRMA DA PAZ CRECHE ESCOLA irmadapaz@escolas.caucaia.ce.gov.br
ISAIAS BARBOSA LIMA NEDI ESCOLA isaiasnedi@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOAO CARLOS DA MOTA E SILVA EEIEF ESCOLA joaocarlos@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOAO CORDEIRO DE MIRANDA EEIEF ESCOLA joaocordeiro@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOAO PAULO II EEIEF ESCOLA joaopaulo@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE ALDERI PEDROSA SIQUEIRA ANEXO alderipedrosa@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE CRISOSTOMO BASILIO EEIEF ESCOLA josecrisostomo@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE NUNES DE MIRANDA EEIEF ESCOLA josenunes@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE OLAVO LOPES MOREIRA EEIEF ESCOLA joseolavo@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE PONTES FILHO EEIEF ESCOLA josepontes@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSEFA ALVES DOS SANTOS EEIEF ESCOLA josefaalves@escolas.caucaia.ce.gov.br
JULIO DE CASTRO E SILVA EEIEF ESCOLA juliodecastro@escolas.caucaia.ce.gov.br
LAR FABIANO DE CRISTO ANEXO larfabiano@escolas.caucaia.ce.gov.br
LAURIANO BRAZ XAVIER EEIEF ESCOLA laurianobraz@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIS PAULINO DO NASCIMENTO EEIEF ANEXO luispaulino@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZ DE GONZAGA FONSECA MOTA EEIEF ESCOLA luizdegonzaga@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZ NERYS NUNES DE MIRANDA CRECHE ESCOLA luiznerys@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZ PAZ EEIEF ESCOLA luizpaz@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZ ROCHA MOTA EEIEF ESCOLA luizrocha@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZA MORAES CORREIA TAVORA EEIEF ESCOLA luizamoraes@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUZIA CORREIA SALES EEIEF ESCOLA luziacorreia@escolas.caucaia.ce.gov.br
MANOEL PEREIRA MARQUES EEIEF ESCOLA manoelpereira@escolas.caucaia.ce.gov.br
MANOEL ROCHA EEIEF ANEXO manoelrocha@escolas.caucaia.ce.gov.br
MANUEL CAMILO EEIEF ESCOLA manuelcamilo@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA CORINA MOURA ARRUDA EEIEF ESCOLA mariacorina@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA DAS DORES LIMA EEIEF ESCOLA mariadasdores@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA DE LOURDES ROCHA EEIEF ESCOLA mariadelourdes@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA DOLORES MENEZES DE ALMEIDA EEIEF ESCOLA mariadolores@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA GOMES BRASILEIRO EEIEF ANEXO mariagomes@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA GUIMARAES PRATA EEIEF ESCOLA mariaguimaraes@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA HELENA MOREIRA DA SILVA EEIEF ESCOLA mariahelena@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA INOCENCIA DE ARAUJO EEIEF ESCOLA mariainocencia@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA IRACEMA DO NASCIMENTO EEIEF ANEXO mariairacema@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA LUIZA DO VALE FORTE EEIEF ESCOLA marialuiza@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA MOTA RODRIGUES EEIEF ESCOLA mariamota@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA SILVA DO NASCIMENTO EDEIEF TAPEBA ESCOLA mariasilva@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA SIMONE MOREIRA DO NASCIMENTO NEDI ESCOLA nedimariasimone@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIANA DE MIRANDA FIRMEZA EEIEF ESCOLA marianademiranda@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIETA MOTA GOIS EEIEF ESCOLA marietamota@escolas.caucaia.ce.gov.br
MENINO JESUS EEIEF ESCOLA meninojesus@escolas.caucaia.ce.gov.br
MIRIAN PONTES JUCA EEIEF ESCOLA mirianpontes@escolas.caucaia.ce.gov.br
MIRTES SILVA DE MENEZES EEIEF ESCOLA mirtessilva@escolas.caucaia.ce.gov.br
MOACIR PINHEIRO DE SOUZA EEIEF ESCOLA moacirpinheiro@escolas.caucaia.ce.gov.br
MONSENHOR ANDRE VIANA CAMURCA EEIEF ESCOLA camurca@escolas.caucaia.ce.gov.br
MUNDO MAGICO NEDI ESCOLA nedimundomagico@escolas.caucaia.ce.gov.br
NAIR MAGALHAES GUERRA EEIEF ESCOLA nairguerra@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI ANTERO DA COSTA GADELHA ANEXO nediantero@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI ARCO-IRIS ANEXO nediarcoiris@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI CASA AZUL ANEXO nedicasaazul@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI DR. TIAGO PEIXOTO ANEXO neditiagopeixoto@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI KURUMIM ANEXO nedikurumim@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI NOVO SAO MIGUEL ANEXO nedisaomiguel@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI TIA GERMANA ANEXO neditiagermana@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI VO BATISTA DE MATOS ANEXO nedivobatista@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI VO SINHA ANEXO nedivosinha@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI VOVO JOVINA ANEXO nedivovojovina@escolas.caucaia.ce.gov.br
NELY CAULA DE CARVALHO EEIEF ESCOLA nelycaula@escolas.caucaia.ce.gov.br
NELY SALES GADELHA EEIEF ESCOLA nelysalesgadelha@escolas.caucaia.ce.gov.br



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Abril de 2021 - Nº 2188

NICOLAU NORONHA EEIEF ESCOLA nicolaunoronha@escolas.caucaia.ce.gov.br
NOELIA ALENCAR EEIEF ESCOLA noeliaalencar@escolas.caucaia.ce.gov.br
NOSSA SENHORA DA CONCEICAO EEIEF ESCOLA nsdaconceicao@escolas.caucaia.ce.gov.br
NOVA METROPOLE NEDI ESCOLA nedinovametropole@escolas.caucaia.ce.gov.br
OSCAR DE AZEVEDO E SA EEIEF ESCOLA oscardeazevedo@escolas.caucaia.ce.gov.br
OSMAR DIOGENES PINHEIRO EEIEF ESCOLA osmardiogenes@escolas.caucaia.ce.gov.br
OSMIRA EDUARDO DE CASTRO EEIEF ESCOLA osmiraeduardo@escolas.caucaia.ce.gov.br
PATRONATO PIO XI EEIEF ESCOLA patronato@escolas.caucaia.ce.gov.br
PAULO FERREIRA DA ROCHA EEIEF ESCOLA pauloferreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
PEDRO LAURINO DE OLIVEIRA EEIEF ESCOLA pedrolaurino@escolas.caucaia.ce.gov.br
PEDRO MOREIRA DE OLIVEIRA EEIEF ESCOLA pedromoreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
PEDRO PAULINO DA ROCHA EEIEF ESCOLA pedropaulino@escolas.caucaia.ce.gov.br
PEQUENO COTOLENGO DOM ORIONE ESCOLA ANEXO cotolengo@escolas.caucaia.ce.gov.br
PLACIDO MONTEIRO GONDIM EEIEF ESCOLA placidomonteiro@escolas.caucaia.ce.gov.br
PROFESSORA RAIMUNDA MOREIRA BATISTA NEDI ESCOLA nediraimundamoreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
PROFISSIONAL BATISTA EEIEF ESCOLA profissionalbatista@escolas.caucaia.ce.gov.br
RAIMUNDA NONATA FORTE SALES EEIEF ESCOLA raimundanonata@escolas.caucaia.ce.gov.br
RAIMUNDO JERONIMO DE SOUSA EEIEF ESCOLA raimundojeronimo@escolas.caucaia.ce.gov.br
RAIMUNDO JOSE DOS SANTOS EEIEF ESCOLA raimundojose@escolas.caucaia.ce.gov.br
RITA DE CASSIA BRASILEIRO PONTES EEIEF ESCOLA ritadecassia@escolas.caucaia.ce.gov.br
ROBERTO JOSE BASTOS MACAMBIRA EEIEF ESCOLA robertojose@escolas.caucaia.ce.gov.br
ROSA BRAZ COELHO EEIEF ESCOLA rosabraz@escolas.caucaia.ce.gov.br
SANTA JOANA DARC EEIEF ESCOLA joanadarc@escolas.caucaia.ce.gov.br
SANTA RITA CATARINA EEIEF ESCOLA santaritacatarina@escolas.caucaia.ce.gov.br
SANTA RITA DE CASSIA ANEXO santaritapraia@escolas.caucaia.ce.gov.br
SAO FRANCISCO DO TABAPUAZINHO EEIEF ANEXO saofrancisco@escolas.caucaia.ce.gov.br
SAO SEBASTIAO EEIEF ESCOLA saosebastiao@escolas.caucaia.ce.gov.br
SAUL GOMES DE MATOS EEIEF ESCOLA saulgomes@escolas.caucaia.ce.gov.br
SEBASTIAO BEZERRA DOS SANTOS EEIEF ESCOLA sebastiaobezerra@escolas.caucaia.ce.gov.br
TAPEBA ANGATURAMA LINDALVA TEIXEIRA NEDI ANEXO nediangaturama@escolas.caucaia.ce.gov.br
TECLA GONZAGA SALES EEIEF ESCOLA teclagonzaga@escolas.caucaia.ce.gov.br
TIA DEINHA NEDI ESCOLA neditiadeinha@escolas.caucaia.ce.gov.br
TIA LERLEANE NEDI ESCOLA neditialerleane@escolas.caucaia.ce.gov.br
TIO MANUEL EEIEF ESCOLA tiomanuel@escolas.caucaia.ce.gov.br
TIRADENTES EEIEF ESCOLA tiradentes@escolas.caucaia.ce.gov.br
VERONICA MARIA SILVA DE MENEZES EEIEF ESCOLA veronicamaria@escolas.caucaia.ce.gov.br
VICENTE TORQUATO DE ARAUJO EEIEF ESCOLA vicentetorquato@escolas.caucaia.ce.gov.br
VIVENDO E APRENDENDO EEIEF ANEXO vivendoeaprendendo@escolas.caucaia.ce.gov.br
YARA GUERRA SILVA EEIEF ESCOLA yaraguerra@escolas.caucaia.ce.gov.br

3 ª CONVOCAÇÃO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA no uso de suas atribuições legais, em 
consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c com a Lei Municipal n° 2.213, de 28 de março de 2011, apresenta aCONVOCAÇÃO do(a)s 
classificado(a)s, AUTO DECLARARAM DEFICIENTES,  que se no Processo Seletivo nº 01/2021, os quais constam no Anexo I, que tem como 
finalidade a Seleção Pública Simplificada para formação de Banco de Recursos Humanos de Professores, a fim de atender às necessidades temporárias 
de excepcional interesse público decorrentes das carências existentes nas unidades escolares da rede pública municipal de Educação Infantil, Ensino 
Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, Educação Especial, Educação Indígena e Educação Escolar Quilombola. 1. DA CONVOCAÇÃO: 1.1. 
O(a) candidato(a) ora convocado(a) deverá acessar o da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia  site 
( ) de 14h do dia 06.04.2021 até às 23h59m do dia 07.04.2021, a fim de realizar a sua respectiva lotação.  O processo de 1.1.1.www.smecaucaia.com.br
lotação ocorrerá de forma virtual, inclusive, a disponibilização da Carta de Apresentação, a qual será remetida para o e-mail do(a) candidato(a) 
informado no ato da inscrição, pelo Setor de Recursos Humanos.  Após a realização da competente lotação (recebimento da Carta de Apresentação) 1.2. 
o(a) candidato(a) deverá manter contato e se apresentar virtualmente, em até 48 (quarenta e oito) horas, ao Núcleo Gestor da Unidade Educacional no(a) 
qual foi lotado(a), cujo contato inicial deverá ser realizado por meio dos endereços eletrônicos dispostos no Anexo II. . Após a supramencionada 1.2.1
apresentação deverá ser dado início imediato às atividades educacionais sob a orientação do respectivo Núcleo Gestor. O(a) candidato(a) deverá 1.3. 
comparecer presencialmente na sede da escola na qual foi lotado(a), entre os dias 12.04.2021 a 14.04.2021, com prévio agendamento junto ao Núcleo 
Gestor, munido da seguinte documentação original, a qual será validada pelo mesmo : I. RG; II. CPF; III. Titulo de Eleitor; IV. Quitação Eleitoral;V. PIS; 
VI. Comprovante de Residência; VII. Comprovante de Escolaridade. VIII. Laudo médico atestando o tipo, o grau ou o nível da deficiência, com 
expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional deDoença - CID e indicando a causa provável da deficiência, bem como a 
compatibilidade da deficiência constatada com o exercício das atividades inerentes à função à qual concorre, tendo por referência a descrição das 
atribuições da função constante do Edital. . O(a) candidato(a) poderá entrar em contato, no caso de dúvida, pelo seguinte endereço eletrônico: 1.4
rh@sme.caucaia.ce.gov.br. , em 01  de GABINETE DA SECRETÁ ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIARIA MUNICIPAL DE EDUCA  de Abril
2021. Secretária Municipal de Educaçã êMaria Emilia Pessoa de Lima Carneiro - o, Ci ncia e Tecnologia.



ANEXO I

INSC Nome Completo do Candidato Modalidade Etapa de Ensino Comp. Curricular Pontuação
05807 CRETE CARLA DAS CHAGAS DE SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) 11
07907 RENATA ABREU GOMES DE AGUIAR EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) 2
07201 GILDÊNIA SANTOS BEZERRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
04234 SILVERIA CASTRO ROCHA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 9
04134 FRANCIMARY SOARES DE MORAES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO 12
05720 GETULIO COUTINHO TEIXEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO 10
06941 RIVANIA DO CARMO SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO 7
07684 THERANI OLIVEIRA FIALES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO 6
07704 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO 6
03422 MARCONDES POMPEU DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO 6
07898 JUSCELINO DO CARMO FELIPE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 8
06309 ADRIANO DOS SANTOS CAVALCANTE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA INGLESA 5
04341 LUCIANA FERNANDES MAGALHAES EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. 11
03412 SILVANA CARDOSO VARGEM PESSOA EDUCAÇÃO ESPECIAL PROF. DE SALA DE ATEND. EDUC. ESPECIAL. 8
04456 MARIA DA SULIDADE FERREIRA DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 1º SEGMENTO (EJA I e II) 4
04080 MARDONIO ALVES DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EJA 1º SEGMENTO (EJA I e II) 4

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia
Seleção Pública de Professores - Edital: 001/2021

Resultado Final - Candidatos Classificados

CANDIDATOS CLASSIFICADOS AUTODECLARADOS DEFICIENTES
3ª CONVOCAÇÃO

ANEXO II

UNIDADE DE ENSINO TIPO NOVO E-MAIL
12 DE OUTUBRO EEIEF ESCOLA 12deoutubro@escolas.caucaia.ce.gov.br
7 DE SETEMBRO EEIEF ESCOLA 7desetembro@escolas.caucaia.ce.gov.br
ABA TAPEBA EDEIEF ESCOLA abatapeba@escolas.caucaia.ce.gov.br
ADELIA CRISOSTOMO EEIEF ESCOLA adeliacrisostomo@escolas.caucaia.ce.gov.br
ADRIANO MARTINS EEIEF ESCOLA adrianomartins@escolas.caucaia.ce.gov.br
AFFONSO DE MEDEIROS EEIEF ESCOLA affonsodemedeiros@escolas.caucaia.ce.gov.br
AFONSO BARBOSA CEI ESCOLA ceiafonso@escolas.caucaia.ce.gov.br
ALBA PESSOA DA SILVA EEIEF ESCOLA albapessoa@escolas.caucaia.ce.gov.br
ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA EEIEF ESCOLA alicemoreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
ALUIZIO PEREIRA LIMA EEIEF ESCOLA aluiziopereira@escolas.caucaia.ce.gov.br
AMARO RODRIGUES DOS SANTOS EEIEF ESCOLA amarorodrigues@escolas.caucaia.ce.gov.br
ANTONIO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO EEIEF ESCOLA antonioalbuquerque@escolas.caucaia.ce.gov.br
ANTONIO BRAGA DA ROCHA EEIEF ESCOLA antoniobraga@escolas.caucaia.ce.gov.br
ANTONIO DIAS MACEDO EEIEF ESCOLA antoniodias@escolas.caucaia.ce.gov.br
ANTONIO MIRANDA DE MELO EEIEF ESCOLA antoniomiranda@escolas.caucaia.ce.gov.br
AUGUSTO BEZERRA EEIEF ESCOLA augustobezerra@escolas.caucaia.ce.gov.br
AUGUSTO CESAR SILVA SALES EEIEF ESCOLA augustocesar@escolas.caucaia.ce.gov.br
BELO MONTE EEIEF ESCOLA belomonte@escolas.caucaia.ce.gov.br
BRASILEIRINHO ANEXO brasileirinho@escolas.caucaia.ce.gov.br
CACIQUE ANTONIO FERREIRA DA SILVA ESC DIF ANEXO caciqueantonio@escolas.caucaia.ce.gov.br
CAIC PROF FRANCISCA ESTRELA TORQUATO FIRMEZA NEDI ESCOLA nedicaic@escolas.caucaia.ce.gov.br
CASA DA CRIANCA NEDI ESCOLA nedicasadacrianca@escolas.caucaia.ce.gov.br
CEI AUREMIR FERREIRA DE LIMA ANEXO ceiauremir@escolas.caucaia.ce.gov.br
CEI DAVI RODRIGUES MOURA ANEXO ceidavi@escolas.caucaia.ce.gov.br
CEI OLGA E PARSIFAL BARROSO ESCOLA ceiolga@escolas.caucaia.ce.gov.br
CELINA SA MORAIS EEIEF ESCOLA celinasa@escolas.caucaia.ce.gov.br
CENTRO EDUC. JOBEL ANEXO jobel@escolas.caucaia.ce.gov.br
CENTRO PEDAGOGICO PADRE GREGORIO CELESTINO ANEXO gregoriocelestino@escolas.caucaia.ce.gov.br
CERCADAO ANEXO cercadao@escolas.caucaia.ce.gov.br
CESAR NILDO GONDIM PAMPLONA EEIEF ESCOLA cesarnildo@escolas.caucaia.ce.gov.br
CIDI - C. INT. DE DES. INFANTIL ANEXO cidi@escolas.caucaia.ce.gov.br
COLEGIO UNIFAN - UNIVERSO INFANTIL ANEXO unifan@escolas.caucaia.ce.gov.br
COMUNITARIA DO ARATURI ANEXO comunitariadoaraturi@escolas.caucaia.ce.gov.br
CONRADO TEIXEIRA EDEIEF TAPEBA ESCOLA conradoteixeira@escolas.caucaia.ce.gov.br
CORALIA GONZAGA SALES CEI ESCOLA ceicoralia@escolas.caucaia.ce.gov.br
CORALIA GONZAGA SALES EEIEF ESCOLA coraliagonzagasales@escolas.caucaia.ce.gov.br
CORONEL PINHO EEIEF ESCOLA coronelpinho@escolas.caucaia.ce.gov.br
CORONEL RAIMUNDO DE OLIVEIRA EEIEF ESCOLA coronelraimundo@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE COMUNITARIO SAO JOSE ANEXO saojose@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE COSMO E DAMIAO ANEXO cosmoedamiao@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE DETINHA MARIA JOSE ANEXO detinha@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE REI DAVI ANEXO reidavi@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE TIA ANA ANEXO tiaana@escolas.caucaia.ce.gov.br

RELAÇÃO DE E-MAILS

PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Abril de 2021 - Nº 2188



CRECHE TIA CHIQUINHA ANEXO tiachiquinha@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE TIO SIMPLICIO ANEXO tiosimplicio@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRESCER FELIZ NEDI ESCOLA nedicrescerfeliz@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRISTIANO NUNES DE MELO EEIEF ESCOLA cristianonunes@escolas.caucaia.ce.gov.br
DALVA PONTES DA ROCHA EEIEF ESCOLA dalvapontes@escolas.caucaia.ce.gov.br
DANILO DALMO DA ROCHA CORREA EEIEF ESCOLA danilodalmo@escolas.caucaia.ce.gov.br
DANILO SA BENEVIDES MAGALHAES EEIEF ESCOLA danilosa@escolas.caucaia.ce.gov.br
DOM ANTONIO DE ALMEIDA LUSTOSA EEIEF ESCOLA domantonio@escolas.caucaia.ce.gov.br
DOMINGOS ABREU BRASILEIRO EEIEF ESCOLA domingosabreu@escolas.caucaia.ce.gov.br
DONA LAVINIA DE MEDEIROS EEIEF ESCOLA donalavinia@escolas.caucaia.ce.gov.br
ECONOMISTA RUBENS VAZ EEIEF ESCOLA rubensvaz@escolas.caucaia.ce.gov.br
EDGARD VIEIRA GUERRA EEIEF ESCOLA edgardvieira@escolas.caucaia.ce.gov.br
EDSON QUEIROZ NEDI ESCOLA nediedsonqueiroz@escolas.caucaia.ce.gov.br
EDUCANDARIO SAO FRANCISCO EEIEF ESCOLA educandario@escolas.caucaia.ce.gov.br
EEIEF LAR CLARA DE ASSIS ANEXO larclara@escolas.caucaia.ce.gov.br
ERBE TEIXEIRA FIRMEZA EEIEF ESCOLA erbeteixeira@escolas.caucaia.ce.gov.br
ERNESTINA NUNES DE MIRANDA EEIEF ESCOLA ernestina@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA GUADALAJARA ANEXO guadalajara@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA LORENA AMARAL ANEXO lorenaamaral@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA MARIA ANDRADE ANEXO mariaandrade@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA MURILO AMARAL ANEXO muriloamaral@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA PARAISO DO SABER ANEXO paraisodosaber@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA SANTA RITA ANEXO santaritajurema@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA TANCREDO NEVES ANEXO tancredoneves@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESTEVAM MATIAS DE PAULA EEIEF ESCOLA estevammatias@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESTEVAO FERREIRA DA ROCHA EEIEF ESCOLA estevaoferreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
FAUSTO DARIO SALES EEIEF ESCOLA faustodario@escolas.caucaia.ce.gov.br
FIRMINO SOARES DE MOURA EEIEF ESCOLA firminosoares@escolas.caucaia.ce.gov.br
FLAVIO PORTELA MARCILIO EEIEF ESCOLA flaviomarcilio@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCA ALVES DO AMARAL EEIEF ESCOLA franciscaalves@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCO ALVES DE PAIVA EEIEF ESCOLA fcoalvesdepaiva@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCO MARTINS DE MORAIS NEDI ANEXO nedifranciscomartins@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCO NOGUEIRA DA MOTA EEIEF ESCOLA francisconogueira@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCO NUNES DE MIRANDA EEIEF ESCOLA francisconunes@escolas.caucaia.ce.gov.br
GILDA BRAGA ROCHA CEI ESCOLA ceigilda@escolas.caucaia.ce.gov.br
GUARARU EEIEF ESCOLA guararu@escolas.caucaia.ce.gov.br
GUIOMAR RIBEIRO DIAS CEI ESCOLA ceiguiomar@escolas.caucaia.ce.gov.br
HELENA DE AGUIAR DIAS EEIEF ESCOLA helenadeaguiar@escolas.caucaia.ce.gov.br
HILDA RODRIGUES NEDI ESCOLA nedihilda@escolas.caucaia.ce.gov.br
HUMBERTO NUNES DE MIRANDA NEDI ESCOLA nedihumberto@escolas.caucaia.ce.gov.br
INA ARRUDA EEIEF ESCOLA inaarruda@escolas.caucaia.ce.gov.br
INSTITUTO BATISTA MARIA CARMELIA BARROS EEIEF ESCOLA mariacarmelia@escolas.caucaia.ce.gov.br
IRMA DA PAZ CRECHE ESCOLA irmadapaz@escolas.caucaia.ce.gov.br
ISAIAS BARBOSA LIMA NEDI ESCOLA isaiasnedi@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOAO CARLOS DA MOTA E SILVA EEIEF ESCOLA joaocarlos@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOAO CORDEIRO DE MIRANDA EEIEF ESCOLA joaocordeiro@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOAO PAULO II EEIEF ESCOLA joaopaulo@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE ALDERI PEDROSA SIQUEIRA ANEXO alderipedrosa@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE CRISOSTOMO BASILIO EEIEF ESCOLA josecrisostomo@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE NUNES DE MIRANDA EEIEF ESCOLA josenunes@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE OLAVO LOPES MOREIRA EEIEF ESCOLA joseolavo@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE PONTES FILHO EEIEF ESCOLA josepontes@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSEFA ALVES DOS SANTOS EEIEF ESCOLA josefaalves@escolas.caucaia.ce.gov.br
JULIO DE CASTRO E SILVA EEIEF ESCOLA juliodecastro@escolas.caucaia.ce.gov.br
LAR FABIANO DE CRISTO ANEXO larfabiano@escolas.caucaia.ce.gov.br
LAURIANO BRAZ XAVIER EEIEF ESCOLA laurianobraz@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIS PAULINO DO NASCIMENTO EEIEF ANEXO luispaulino@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZ DE GONZAGA FONSECA MOTA EEIEF ESCOLA luizdegonzaga@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZ NERYS NUNES DE MIRANDA CRECHE ESCOLA luiznerys@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZ PAZ EEIEF ESCOLA luizpaz@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZ ROCHA MOTA EEIEF ESCOLA luizrocha@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZA MORAES CORREIA TAVORA EEIEF ESCOLA luizamoraes@escolas.caucaia.ce.gov.br

PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Abril de 2021 - Nº 2188



LUZIA CORREIA SALES EEIEF ESCOLA luziacorreia@escolas.caucaia.ce.gov.br
MANOEL PEREIRA MARQUES EEIEF ESCOLA manoelpereira@escolas.caucaia.ce.gov.br
MANOEL ROCHA EEIEF ANEXO manoelrocha@escolas.caucaia.ce.gov.br
MANUEL CAMILO EEIEF ESCOLA manuelcamilo@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA CORINA MOURA ARRUDA EEIEF ESCOLA mariacorina@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA DAS DORES LIMA EEIEF ESCOLA mariadasdores@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA DE LOURDES ROCHA EEIEF ESCOLA mariadelourdes@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA DOLORES MENEZES DE ALMEIDA EEIEF ESCOLA mariadolores@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA GOMES BRASILEIRO EEIEF ANEXO mariagomes@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA GUIMARAES PRATA EEIEF ESCOLA mariaguimaraes@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA HELENA MOREIRA DA SILVA EEIEF ESCOLA mariahelena@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA INOCENCIA DE ARAUJO EEIEF ESCOLA mariainocencia@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA IRACEMA DO NASCIMENTO EEIEF ANEXO mariairacema@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA LUIZA DO VALE FORTE EEIEF ESCOLA marialuiza@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA MOTA RODRIGUES EEIEF ESCOLA mariamota@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA SILVA DO NASCIMENTO EDEIEF TAPEBA ESCOLA mariasilva@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA SIMONE MOREIRA DO NASCIMENTO NEDI ESCOLA nedimariasimone@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIANA DE MIRANDA FIRMEZA EEIEF ESCOLA marianademiranda@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIETA MOTA GOIS EEIEF ESCOLA marietamota@escolas.caucaia.ce.gov.br
MENINO JESUS EEIEF ESCOLA meninojesus@escolas.caucaia.ce.gov.br
MIRIAN PONTES JUCA EEIEF ESCOLA mirianpontes@escolas.caucaia.ce.gov.br
MIRTES SILVA DE MENEZES EEIEF ESCOLA mirtessilva@escolas.caucaia.ce.gov.br
MOACIR PINHEIRO DE SOUZA EEIEF ESCOLA moacirpinheiro@escolas.caucaia.ce.gov.br
MONSENHOR ANDRE VIANA CAMURCA EEIEF ESCOLA camurca@escolas.caucaia.ce.gov.br
MUNDO MAGICO NEDI ESCOLA nedimundomagico@escolas.caucaia.ce.gov.br
NAIR MAGALHAES GUERRA EEIEF ESCOLA nairguerra@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI ANTERO DA COSTA GADELHA ANEXO nediantero@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI ARCO-IRIS ANEXO nediarcoiris@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI CASA AZUL ANEXO nedicasaazul@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI DR. TIAGO PEIXOTO ANEXO neditiagopeixoto@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI KURUMIM ANEXO nedikurumim@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI NOVO SAO MIGUEL ANEXO nedisaomiguel@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI TIA GERMANA ANEXO neditiagermana@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI VO BATISTA DE MATOS ANEXO nedivobatista@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI VO SINHA ANEXO nedivosinha@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI VOVO JOVINA ANEXO nedivovojovina@escolas.caucaia.ce.gov.br
NELY CAULA DE CARVALHO EEIEF ESCOLA nelycaula@escolas.caucaia.ce.gov.br
NELY SALES GADELHA EEIEF ESCOLA nelysalesgadelha@escolas.caucaia.ce.gov.br
NICOLAU NORONHA EEIEF ESCOLA nicolaunoronha@escolas.caucaia.ce.gov.br
NOELIA ALENCAR EEIEF ESCOLA noeliaalencar@escolas.caucaia.ce.gov.br
NOSSA SENHORA DA CONCEICAO EEIEF ESCOLA nsdaconceicao@escolas.caucaia.ce.gov.br
NOVA METROPOLE NEDI ESCOLA nedinovametropole@escolas.caucaia.ce.gov.br
OSCAR DE AZEVEDO E SA EEIEF ESCOLA oscardeazevedo@escolas.caucaia.ce.gov.br
OSMAR DIOGENES PINHEIRO EEIEF ESCOLA osmardiogenes@escolas.caucaia.ce.gov.br
OSMIRA EDUARDO DE CASTRO EEIEF ESCOLA osmiraeduardo@escolas.caucaia.ce.gov.br
PATRONATO PIO XI EEIEF ESCOLA patronato@escolas.caucaia.ce.gov.br
PAULO FERREIRA DA ROCHA EEIEF ESCOLA pauloferreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
PEDRO LAURINO DE OLIVEIRA EEIEF ESCOLA pedrolaurino@escolas.caucaia.ce.gov.br
PEDRO MOREIRA DE OLIVEIRA EEIEF ESCOLA pedromoreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
PEDRO PAULINO DA ROCHA EEIEF ESCOLA pedropaulino@escolas.caucaia.ce.gov.br
PEQUENO COTOLENGO DOM ORIONE ESCOLA ANEXO cotolengo@escolas.caucaia.ce.gov.br
PLACIDO MONTEIRO GONDIM EEIEF ESCOLA placidomonteiro@escolas.caucaia.ce.gov.br
PROFESSORA RAIMUNDA MOREIRA BATISTA NEDI ESCOLA nediraimundamoreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
PROFISSIONAL BATISTA EEIEF ESCOLA profissionalbatista@escolas.caucaia.ce.gov.br
RAIMUNDA NONATA FORTE SALES EEIEF ESCOLA raimundanonata@escolas.caucaia.ce.gov.br
RAIMUNDO JERONIMO DE SOUSA EEIEF ESCOLA raimundojeronimo@escolas.caucaia.ce.gov.br
RAIMUNDO JOSE DOS SANTOS EEIEF ESCOLA raimundojose@escolas.caucaia.ce.gov.br
RITA DE CASSIA BRASILEIRO PONTES EEIEF ESCOLA ritadecassia@escolas.caucaia.ce.gov.br
ROBERTO JOSE BASTOS MACAMBIRA EEIEF ESCOLA robertojose@escolas.caucaia.ce.gov.br
ROSA BRAZ COELHO EEIEF ESCOLA rosabraz@escolas.caucaia.ce.gov.br
SANTA JOANA DARC EEIEF ESCOLA joanadarc@escolas.caucaia.ce.gov.br
SANTA RITA CATARINA EEIEF ESCOLA santaritacatarina@escolas.caucaia.ce.gov.br

PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Abril de 2021 - Nº 2188



SANTA RITA DE CASSIA ANEXO santaritapraia@escolas.caucaia.ce.gov.br
SAO FRANCISCO DO TABAPUAZINHO EEIEF ANEXO saofrancisco@escolas.caucaia.ce.gov.br
SAO SEBASTIAO EEIEF ESCOLA saosebastiao@escolas.caucaia.ce.gov.br
SAUL GOMES DE MATOS EEIEF ESCOLA saulgomes@escolas.caucaia.ce.gov.br
SEBASTIAO BEZERRA DOS SANTOS EEIEF ESCOLA sebastiaobezerra@escolas.caucaia.ce.gov.br
TAPEBA ANGATURAMA LINDALVA TEIXEIRA NEDI ANEXO nediangaturama@escolas.caucaia.ce.gov.br
TECLA GONZAGA SALES EEIEF ESCOLA teclagonzaga@escolas.caucaia.ce.gov.br
TIA DEINHA NEDI ESCOLA neditiadeinha@escolas.caucaia.ce.gov.br
TIA LERLEANE NEDI ESCOLA neditialerleane@escolas.caucaia.ce.gov.br
TIO MANUEL EEIEF ESCOLA tiomanuel@escolas.caucaia.ce.gov.br
TIRADENTES EEIEF ESCOLA tiradentes@escolas.caucaia.ce.gov.br
VERONICA MARIA SILVA DE MENEZES EEIEF ESCOLA veronicamaria@escolas.caucaia.ce.gov.br
VICENTE TORQUATO DE ARAUJO EEIEF ESCOLA vicentetorquato@escolas.caucaia.ce.gov.br
VIVENDO E APRENDENDO EEIEF ANEXO vivendoeaprendendo@escolas.caucaia.ce.gov.br
YARA GUERRA SILVA EEIEF ESCOLA yaraguerra@escolas.caucaia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 01 DE ABRIL DE 2021 - ANO XX Nº 2188

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - AMT

PORTARIA
Portaria Nº 22, de 01 de Abril de 2021. BRUNNO Nomeia o servidor 
VIANA DE ALMEIDA VICE- do cargo de provimento em comissão de 
PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO O . 
PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais que lhe foi delegada pelo 
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, 
inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei orgânica do Município 
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013. 
RESOLVE Art. 1º BRUNNO VIANA DE ALMEIDA, :  NOMEAR 
para o cargo de provimento em comissão de VICE-PRESIDENTE DA 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, 
simbologia CCESP-2,  integrante da estrutura básica do Poder Executivo
criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de Janeiro de 2014. Art. 3º 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-Art. 4º 
se as disposições em contrário. AUTARQUIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO DE CAUCAIA LUIZ CARLOS , em 01 de abril de 2021 
MOREIRA DE MENEZES. Presidente da Autarquia Municipal de 
Trânsito - ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança 
Urbana e Cidadania. 

PORTARIA Nº 50, DE 29 DE MARÇO DE 2021. A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos 
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea  parágrafo único, a
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.º 
516, de 26 de dezembro de 2013. , o inteiro teor do CONSIDERANDO
Processo nº 2021002012, de 17de março de 2021; , o CONSIDERANDO
disposto no artigo 81 da Lei Complementar 1º de 23 de dezembro de 
2009; , o disposto no artigo 226, “caput”, da CONSIDERANDO
Constituição da República Federativa do Brasil; : RESOLVE Art. 
1ºCONCEDER MYKAELLA CRISTINA , a(o) servidor(a) 
ANTUNES NUNES, matrícula: 44747, ocupante do cargo efetivo de 
psicóloga, lotado(a) na Secretaria de Desenvolvimento Social, 
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR SEM 
REMUNERAÇÃO, no período de 01/04/2021 a 01/04/2023. Publique-
se, Registre-se e Cumpra-se. GABINETE DA SECRETÁRIA ANA 
NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA ANA , em 29 de março de 2021. 
NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA - Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social. ANA CLAUDIA FERREIRA MOURA - 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança 
Urbana e Tecnologia. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PORTARIA

__________________________________________________________________________________

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 111, DE 01 DE ABRIL DE 2021. Nomeia, ARTEMISO 
CONDE GOIS para o cargo de provimento em comissão de 
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, CCESP- 03. O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos 
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, a
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 
516, de 26 de dezembro de 2013. :    RESOLVE Art. 1º NOMEAR,
ARTEMISO CONDE GOIS para o cargo de provimento em comissão 
de DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, Simbologia 
CCESP-03, criado pela Lei Complementar n.° 001, de 23 de dezembro de 
2009, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 
2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da 
dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do 
Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data Art. 3º 
de sua assinatura. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Art. 4º. 
G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O  M U N I C I PA L  D E 
INFRAESTRUTURA ANDRÉ LUIZ DAHER , em 01 de abril de 2021. 
VASCONCELOS - Secretário Municipal de Infraestrutura. ANA 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e 
Cidadania.

 AVISO DE REVOGAÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DO TERMO DE REVOGAÇÃO. Estado do Ceará | Município 
de Caucaia | Secretaria Municipal de Saúde|  | AVISO DE REVOGAÇÃO
O Município de Caucaia-CE torna público, para conhecimento dos 
interessados, a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 2021.03.22.01-
SMS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS 
HOSPITAIS E AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, com 
base no art. 49 da Lei 8.666/93  Caucaia-CE, 31 de março de 2021 – .
Francisco Elder Ferreira de Araújo – Ordenador de Despesas.

***


